CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao

CNPJ: 13.033.843/0001-36

Balanco Financeiro

Periodo: 01/09/2014 a 30/09/2014

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
FUNDO DE SECOES
Fundo de Segdes
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA
MULTAS SOBRE ANUIDADES

62.579,15 Despesa Orgcamentaria

62.579,15
62.579,15
22.766,29
21.755,71
16.684,98
5.070,73
943,00
943,00
67,58
67,58
1.210,00

1.210,00

2.426,76
1.018,87
1.407,89

415,38

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

55.560,77
55.560,77
52.710,77
16.126,45
36.584,32

2.850,00

2.850,00
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Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Periodo: 01/09/2014 a 30/09/2014

Exercicio Atual

REMUNERAGAQ DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 992,51

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Total:
Aracaju-SE, 30 de setembro de 2014

36.176,10

57.893,32
184.520,40

304.992,87

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Seguinte

ADRIANO FERREIRA BARROS
PRESIDENTE
CRP19/0631

954.183.505-87

ALBERTO DE JESUS ORGE ROCHA
TESOUREIRO
CRP19/0699
312.667.115-20

IDEILDA FERNANDES VIEIRA
ASS. CONTABIL
CRC/SE 4754/0
234.977.005-25

Impresso em: 03/11/2014
& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

58.213,35
191.218,75
304.992,87
ARLINDO SOUZA OLIVEIRA
FINANCEIRO
575.572.765-15
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