CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 19ª Região

CNPJ: 13.033.843/0001-36

Período: 01/09/2014 à 30/09/2014

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	62.579,15	Despesa Orçamentária	55.560,77
RECEITA REALIZADA	62.579,15	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	55.560,77
RECEITA CORRENTE	62.579,15	DESPESA CORRENTE	52.710,77
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	22.766,29	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.126,45
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	21.755,71	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	36.584,32
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	16.684,98	DESPESA DE CAPITAL	2.850,00
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	5.070,73	INVESTIMENTOS	2.850,00
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	943,00	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR	
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	943,00		
FUNDO DE SEÇÕES	67,58		
Fundo de Seções	67,58		
RECEITA DE SERVICOS	1.210,00		
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.210,00		
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS			
FINANCEIRAS	2.426,76		
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	1.018,87		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.407,89		
MULTAS SOBRE ANUIDADES	415,38		

Período: 01/09/2014 à 30/09/2014 CRP/SE

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	992,51		
TRANSFERENCIAS CORRENTES	36.176,10		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	57.893,32	Pagamentos Extraorçamentários	58.213,35
Saldo em espécie do Exercício Anterior	184.520,40	Saldo em espécie do Exercício Seguinte	191.218,75
Total:	304.992,87		304.992,87

Aracaju-SE, 30 de setembro de 2014

ADRIANO FERREIRA BARROS ALBERTO DE JESUS ORGE ROCHA IDEILDA FERNANDES VIEIRA PRESIDENTE **TESOUREIRO** ASS. CONTABIL CRP19/0631 CRP19/0699 CRC/SE 4754/O 575.572.765-15 954.183.505-87 312.667.115-20 234.977.005-25

ARLINDO SOUZA OLIVEIRA **FINANCEIRO**